Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заветинская средняя общеобразовательная школа №1

П Р И К А З
30 января 2024 года                                                                          № 05-од
с.Заветное
«О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов МБОУ Заветинской СОШ №1 14 февраля 2024 года»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА), приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.01.2024 № 64 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 14 февраля 2024 года» и  в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового собеседования в образовательных организациях  на территории Заветинского района, приказом отдела образования Администрации Заветинского района от 30.01.2024  № 26 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Заветинского района Ростовской области 14 февраля 2024 года», в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в МБОУ Заветинской СОШ № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14.02.2024 в МБОУ Заветинской СОШ №1 итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов (далее – итоговое собеседование), которое является одним из условий допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9).

2. Назначить Бондаренко В.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за подготовку и проведение итогового собеседования в МБОУ Заветинской СОШ №1.
2.1. Ответственному за подготовку и проведение итогового собеседования:
- обеспечить организацию, проведение и проверку итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового собеседования для образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего образования, методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового собеседования;
- информировать под роспись лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования;
- организовать информирование под роспись участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках поведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования;
- подготовить аналитическую информацию по результатам проведения итогового собеседования для предоставления в Отдел образования в срок до 20.02.2024 года.

3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования и назначить:
- Бондаренко В.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за проведение итогового собеседования;
-Петрова Д.В., зам. директора по ИКТ, техническим специалистом, обеспечивающим получение и информационную безопасность материалов для проведения итогового собеседования, ведение аудиозаписи процедуры итогового собеседования, внесение результатов участников в специализированное программное обеспечение;
-Кульченко А.В., Колесникову И.Н., Мельникову И.М., Ромахову Т.А. собеседниками;
- Скосареву И.А., Коновалова Р.С., Корчагину Л.И. организаторами для сопровождения участников в аудитории.

4. Создать комиссию по проверке итогового собеседования и назначить экспертами учителей русского языка и литературы Попенко М.Д., Низеву Г.В., Бардыкову Е.М., Кутепову Е.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ  Заветинской  СОШ№1____________________С.Н.Таранин.

С приказом ознакомлен(а):		Подпись		Дата
В.Г.Бондаренко
Д.В.Петров
Е.В.Кутепова
Г.В.Низева
М.Д.Попенко
[bookmark: _GoBack]Е.М.Бардыкова
И.М.Мельникова
А.В.Кульченко
И.Н.Колесникова
Т.А.Ромахова
Л.И.Корчагина
Р.С.Коновалов
И.А.Скосарева